¹ Lib. xxiii. p. 186. — ² Lib. xxii. p. 75, 77. — ³ Ead. p. 77.

honestam tamque debita onera convocare. Quare vobis omnibus et singulis præceptoribus in tota Italia constitutis, sive vestris locumtenentibus, quibus per dictam Italiam cura principalior est commissa, præsentium tenore mandamus, quatenus omnes præceptores et fratres vestros singulorum prioratibus subiectorum, qui bello ac militiæ idonei videantur, concessa tamen prius per vos illis, qui ire debentur licentia, suas præceptorias arrendandi ad tres annos, pecunia anticipata juxta ritum et consuetudinem religionis prædictæ; eos præsertim, qui facultatibus adeo præditi sint, et Rhodum petere, et per certum tempus ad religionis obsequia, sine communis thesauri gravamine, ibidem commorari possint, cogere visis presentibus debeatis.

« Illos autem ex prædictis præceptoribus et fratribus, qui non viderentur armorum et belli exercitio satis idonei, et facultatibus fulciti cogatis ad solvendum extraordinarium ultra solitas et ordinarias impositiones dictæ religionis, tantum, quantum discretionibus vestris et duorum proborum præceptorum benesolventium vobiscum assumendorum visum fuerit oportere. Qua in re magnam debebitis diligentiam adhibere, ut nullus amicitiae respectus, nulla sub excommunicationis pœna obstet corruptela, quominus prædicta debitam et votivam habeant executionem; quia licet omni tempore, debitores sitis Ordini vestro et religioni cum fidei et integritatis puritate servire; hoc tamen tempore hoc in casu id ipsum majori quodam affectione et attentione tenemini adimplere. Atque ut hi, qui parere noluerint, saltem pœnæ formidine ab ipso parendi defectu retrahantur, vobis prioribus antedictis, quatenus præmissa adimplere auctoritate nostra curetis duximus committendum, atque ipsis præceptoribus, ut vobis obedire teneantur sub eadem excommunicationis forma ac privationis officiorum et beneficiorum habituum et imposterum habendorum pœna, harum serie præcipimus et mandamus. Dat. Romæ apud S. Petrum anno, etc. MCDXLIV, id. Aprilis anno XIV ». Eadem mandata, ut in Regesto subditur¹, data sunt cunctis ipsius religiosæ militiæ in Galliis, Germania, Anglia et Hispania præfectis. Ne vero plus æquo gravarentur, a persolvenda ea auri vi, quam regi Aragonum pro paranda in Turcas classe concesserat, exemit². Denique Joanni e Lastico, de quo paulo ante memoravi, solemnis equitum cœtus Rhodi celebrandi potestatem fecit³.

Saraceni porro meditatam de subigenda Rhodo expeditionem aggressi, excensione in insulam facta, agros vastarunt, obviis quibusque igni ferroque absumptis: urbem obsidione cinxere, eamque pluribus hostilibus impressio-